
Renault KOLEOS
Cmimore Automjetit 
PRILL 2021

  Verzioni me motor BENZIN Modeli:
SP5

kW (KF) Emetimi
CO2 (g/km) Cmimi

ZEN TCe 160 EDC 2WD EUA2 N26UA2S 116 (160) 153 29,990.00 €

INTENS TCe 160 EDC 2WD EUA3 N26UA2S 116 (160) 153 32,900.00 €

INITIALE PARIS TCe 160 EDC 2WD EUIP N26UA2S 116 (160) 153 36,900.00 €

  Verzioni me motor dizell Modeli:
SP5

kW (KF) Emetimi
CO2 (g/km) Cmimi

INTENS Blue dCi 190 CVT 4WD EUA3 AN6UC4S 135 (190) 177 37,900.00 €

INITIALE PARIS Blue dCi 190 CVT 4WD EUIP AN6UC4S 135 (190) 178 40,900.00 €

Cmimet jane informative, ne mbajme te drejten per te bere ndryshime.

RENAULT, Koncenioneri AutoMita shpk
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Renault KOLEOS
Paisjet Serike
Paisjet Satandarde per ZEN

Siguria dhe ndihma gjate vozijtjes Konforti
Sistemi ndihmes gjate frenimit emergjent per kembesor ne qytet Klima Automatike dyzonale me senzore per cilesin e ajrit
Regullues dhe limitues i shpejtesis Timoni me regullim te lartesise dhe thellesise
Sistemi kunder bllokimit te rrotave gjate frenimit - ABS Konzolat e ventilimit per rendin e 2`t te uleseve
ESP dhe sistemi ndihmes gjate nisjes ne tenalteze Renault Kartela
ASR Dritaret me regullim elektrik para dhe mbrapa Implusive tek
LDW - Sistemi per njohjen e vijave te rruges shoferi dhe kunder nxenies se dores
Sistemi i ndezjes te shenjave treguese ne raste te frenimit Mbeshtetese qendrore me hapsire mbrenda dhe dalje te  USB 
emergjent gjate frenimit dhe me ftofje dhe nxemje te pijeve 
Senzor per reshje te shiut dhe ndezja dritave automatike  (vetem me nderruesin automatik)
Senzore per detektimit e presionit te gomave Mbrotjese dielli para me pasyqre - pa ndriqim
Freni dores automatik Ndarje e bagazhit ne menyre dyfishe dhe thellesi me te madhe
AIRBAG per shoferin dhe pasagjerin Ulesja e shoferit me regullim te lartesise lart,poshte,para mbrapa
 (mundesia fikjes se airbag per pasagjerin) Ulesja e pasagjerit me regullim te lartesise lart,poshte,para mbrapa
AIRBGA ansore+ Airbag per koke Uleset e pasme me mundesi palosje 60/40
per pasagjeret para dhe mbrapa Ne konzolen qendrore dalje per  2x USB + 1x AUX
ISOFIX sistemi uleseve per femije ne 2 vendet e pasme 12 V Priza para dhe mbrapa  (ne konzole)
Paralajmrues per mos vendosjen e rripave te sigurise Pasqyeret me regullim elektrik dhe me nxehmje
Senzore parkimi mbrapa LED Drita te mjegulles me funksion te kthimit ne baze te timonit
Paralajmrim per aksident ballor Kuka per shtrengim ne bagazh
Sistemi per frenim emergjent ne vozitje te shperkujdesur Xhami pasem me nxehmje
LED Drita e trete frenues
Mundsia vozitjes ECO
Set per riparimin e gomave Multimedija
Indikator per nderrim te shpejtesise (vetem per nderrusin manual) Multimedija sistemi  Easy Link me ekran me prekje ne diagonale
Dizajni 7 dhe 3D zerim nga  Arkamys + Hartat e  Europes + DAB
Drita para Halogjene Funksioni me aplikacionin e bashklidhjes  Android Auto™ i 
Fellne Alumini 18" Argonaute Apple CarPlay™
Dritaret te tonizuara Internet lidhje
Intereri me ngjyre hiri te mbyllet 0
Mbeshje me kombinim me lekure dhe pelhure me ngjyre gri
Timoni dhe nderruesi nga lekura
Shinat mbi kulm nga kromi 
Pasqyret me drita te shenjave treguese LED 
LED drita ditore C-shape
LED drita ditore

Paisjet Satandarde per INTENS
 Permbi paisjet ZEN

Siguria dhe ndihma gjate vozijtjes Konforti
Senzore per kendin e vdekur Drita ambientale per pjesen e mbrendshme tek pasagjeret
Senzore parkimi para dhe mbrapa Mbrojtese per dielli me ndriqim
 + kamera per vozitje mbrapa dhe sistemi parkimi pa duar Paqyrja e mbrendshme me vete erresim
Dritat me ndezje /Ndale automatik te gjatat Pasqyret me regullim elektrik dhe me palosje

Mundesia palosjese se uleseve mrbapa ne menyre 60/40
me sistemin  "EASY-BREAK"

- Mbeshtetese per dore mbrapa dhe vend per 2 gota
Dizajni Ekran 7" TFT ne instrument tabel
Dritat para  Full LED Pure Vision 0
Dritare te erresuara shtese mbrapa Multimedija
Aluminijski naplatci 19" Kavea Multimedija sistemi  Easy Link me ekran me prekje ne diagonale

8.7" dhe 3D zerim nga  Arkamys  + lidhje me  Internet + DAB
me hartat te Europes

Paisjet Satandarde per INITIALE PARIS
Permbi paisjet INTENS

Siguria Konfroti
Tempomat Aktiv Hapja dhe mbyllja e bagazhit pa duar , Easy Trunk Access
Njohja e shenjave te rruges Dritaret e pasme akustike dhe te liumuara

Mbeshtetese koke per pasagjeret para Relax
Dizajni Uleset e para me regullim elektrike dhe me ventilim
Uleset e Lekures  Nappa  - Titanium E Zeze Uleset e e shoferit me rregullim me memorie dhe tek pjesa boshtore
Fellne Alumini 19" Initiale Paris Uleset e para me nxehmje
Interieri me dekore shtese me mbishkrim Initiale Paris Pa prize 12V tek konzola mbrapa
Multimedija
Multimedija sistemi Easy Link 8,7"me ekran me prekje + Radio 
BOSE® Surround Sound System me 12 zerues + DAB
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Renault KOLEOS
Cmimore Paisjeve

ZEN INTENS INITIALE
 PARIS

PAKETA

Paketa DIMRI
- Uleset e para me nxehjme
- Xhami ballor me nxehmje
- Timoni me nxehmje
- Sistemi larese i dritave para
- Sistemi kthimit pasqyreve nga poshte gjate vozitjes mbrapa

PCV64 800 € - -

Paketa PARKIMI (1)
- Senzore parkimi para dhe mbrapa
- Sistemi ndihmes parkimi pa duar (Easy Park Asisst)
- Kamera per vozitje mbrapa

PCV66 500 € - -

Paketa TECHNO 
- Tempomat Aktiv
- Njihes i shenjave te rruges 

PCV96 500 € 500 € -

Paketa BOSE
-Radio BOSE® Surround Sound System
  ,me 12 Zerues+ DAB dhe shenja Boze ne dyer

PCV68 - 1,000 € -

Paketa WINTER IP
- Uleset e para me nxehjme
- Xhami ballor me nxehmje
- Timoni me nxehmje
- Sistemi larese i dritave para

PCV94 - 900 € 900 €

SIGURIA / KONFORTI

Senzore parkimi para dhe mbrapa ITPK4 300 € - -

Pasqyret me regullim elektrik me palosje dhe me nxehmje SKLRET 200 € S S

Internet lidhje TCU0G2 300 € S S

Senzore per kendin e vdekur DANGMO 300 € S S

Rjeta ndarese tek pjesa bagazhit MREZA 300 € 300 € 300 €

MULTIMEDIJA

Mveshja nga lekura e zeze CUIR01 - 1,100 € -

Mveshja nga lekura e Hiri CUIR10 - 1,100 € -

Mveshja nga lekura e Kafe CUIR11 - 1,100 € -

Mveshja nga lekura  Nappa - Hiri me qepje dekorative CUIR09 - - 0€

Ulesja e shoferit me regullim elektrike  (5) SJED6 - 300 € -

Ulejsa e pasagjerit me regullm elektrik (5) SGAV10 - 500 € -

Uleset elektrike para dhe me ventilim (5,6) SGAV11 - 700 € -

Uleset e para me nxehmje GRISJE 150€ 300 € S

PAMJA E JASHTME
KULMI PANORAMIK ME HAPJE PANOR 1,500 € 1,500 € 1,500 €
Hapja bagazhit pa duar - Easy Trunk Access HAYMOT - 600 € S

Fellne Alumini 48 cm (19") Kavea (7) RALU19 
RDIF09 0€ S -

Fellne Alumini 46 cm (18") Taika ALU18 
RDIF08 - 0€ -

Ngjyra jometalike 0€ 0€ 0€
Ngjyra Metalike 800 € 800 € 800 €
Rrota Rezerve RSGALT 200 € 200 € 200 €
S = Serike       P = ne Pakete     - = Nuk mundet
(1)  E Detyrueshme me paketen DANGMO dhe RET05
(2) E Detyrueshme me RET05 i ITPK4 ose PCV66
(3) E Detyrueshme me PCV64
(4) Nuk mundet me paketen PANOR
(5) E Detyrueshme me CUIR Mveshje
(6 )E Detyrueshme me paketen GRISJE
(7) E Detyrueshme me opcionet ZEN TCe 160 EDC 2WD
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Renault KOLEOS
Dizajni

ZEN INTENS INITIALE
 PARIS

MVESHJA
Mveshja me ngjyre hiri mbyllet nga lekura DRAP03 S S -
Mveshja nga lekura e zeze CUIR01 - O -
Mveshja nga lekura e Hiri CUIR10 - O -
Mveshja nga lekura e kafe CUIR011 - O -
Mveshja nga lekura Nappa - Titanium Zeze CUIR08 - - S
Mveshja nga lekura Nappa - Hiri CUIR09 - - O

INTERIERI
Interieri me ngjyre hiri mbyllet HARM01 S S S

NGJYRA VETURES
NGJYRAT JOMETALIKE
E Bardhe OVQXB O O O
NGJYRAT METALIKE
ZEZE Metalike TEGXA O O O
Bezhe Mineral TEHXA O O O
Hiri Metalik TEKAD O O O
Hiri Highland TEKQA O O O
Kuqe Millesime TENPN O O O
Bardhe Universal TEQXD O O O
Kalter Meissen TETXB O O O

RROTAT
Fellne Alumni 18" Argonaute ALU18 RDIF03 S - -
Fellne Alumni 19" Kavea RALU19 RDIF09 - S/O -
Fellne Alumni18" Taika ALU18 RDIF08 - O -
Fellne Alumni19" Initiale Paris RALU19 RDIF05 - - S

S = Serike       O = Opcionale     - = nuk mundet

Fellne Alumni 18" Argonaute Fellne Alumni19" Initiale ParisFellne Alumni 19" Kavea Fellne Alumni18" Taika
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Renault KOLEOS
Karakteristikat Teknike
TIPI MOTORIT H5H

Emertimi Komercial TCe 160 EDC Blue dCi 190 X-Tronic 
2WD

Blue dCi 190 X-Tronic 
4WD

Lloji derivatit benzin dizel dizel

Norma Ndotjes

Menyra Terheqjes 2WD 2WD 4WD

MOTORI
Vellimi (cm3) 1333 1995 1995

Numri cilindarave / Valvulave
Fuqia Maksimale kW (KS)
 rrotullimet momentale (o/min)

116 (160) / 5500 135 (190) ne 3500 135 (190) ne 3500

Fuqia Maksimale momentale (Nm)
e rrotullimeve ne minut (o/min)

270 (ne 1800) 380 (ne 1750) 380 (ne 1750)

Lloji Injektimit

Menyra injektimit

Sistemi Stop & Start me mbledhjen
  energji gjatë frenimit
Lloji levizjes se motorit

NDERRUESI
Lloji nderruesit Automatik - DCT

Numri shpejtesive 7 7* 7*

MEKANIZMI TIMONIT
Lloji i mekanizmit të kontrollit

Ø Rrotullimi ne kthim ne levizje (m)

Ø Rrotullimi ne kthim ne vend  (m)

MADHESIA GOMAVE

Madhsia Standarde gomave

FRENIMI
Para: Disqe Ø (mm)

Mbrapa:Disqe Ø (mm)

ABS + Sistem i Frenimit Emergjent Aktiv

Sistemi i monitorimit të stabilitetit- ESP

EFIKASITETI
Koeficienti i rezistencës së ajrit SCx 0.892 0.890 0.895

Shpejtesia Maksimale  (km/h) 200 198 198

0 - 100 km/h (s) 9.7 10.3 10.2

400 m D.A. (s) 17.0 17.1 17.1

1000 m D.A. (s) 31.2 31.4 31.3
Pershepejtimi: 80 km/h - 120 km/h (s)
ne 4/5 shpejtesii

7.6 8.1 8.0

SHPENZIMET
Shpenzimet ne Qytet (l/100 km) 6.8 6,3 - 6,6 6,7 - 6,9

EMETIMI
Emetimi ne kombinim CO2 (g/km) 153 165 - 173 175 - 182

CO (g/km) - - -

THC (g/km) - - -

NOx (g/km) - - -

Emetimi i grimcave të ngurta (g/km) - - -

Numri i grimcave (x 10 11) - - -

REZERVUARI (l)

Kapaciteti rezervuarit 60 60 / 16,2 60 / 16,2

PESHA (kg) 
Pesha zbrazet e automjetit (pa opcione) 1700 - 1742 1700 - 1742 1770 - 1812

Pesha maksimale lejuar per ngarkes 2240 2240 2309

Pesha maksimale lejuar per ngarkes me rimorikio 3740 3740 4309

Pesha maksimale e rimorkios me frenim 1500 1500 2000

Pesha maksimale pa frena e rimorkios 750 750 750

PO

PO

 Ø 320 x 28

 Ø 292 x 16

225/60 R18
225/55 R19

2.98

5.7

Automatik pa shpejtesi

Elektro servo variabil

PO

Zingjire

4 - cilinder, turbo me gjeometrinë e ndryshueshme

Direkt me Comon Rail sistem

M9R

Euro 6DFull
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